[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             от28.01.2014

                                                       №178
г. Кореновск
Об утверждении отчета о реализации долгосрочной муниципальной

целевой программы «Развитие муниципального бюджетного учреждения

культуры муниципального образования Кореновский район «Кореновская

межпоселенческая центральная районная библиотека» на 2012 -2014 годы»    за 2013 год

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Кореновский район Краснодарского края от 25 мая 2012 года      №1000 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, реализации  и оценки эффективности долгосрочных целевых программ муниципального  образования Кореновский район» п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить отчет о реализации долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры муниципального образования Кореновский район «Кореновская межпоселенческая центральная районная библиотека» на 2012 - 2014 годы» за 2013 год, утвержденной постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 10 октября 2011 года № 2010 (прилагается).

2. Разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования Кореновский район Т.Г.Ковалеву.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

муниципального образования
Кореновский район

    С.А.Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кореновский район

от 28.01.2014 №178
ОТЧЕТ

о реализации мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры муниципального образования Кореновский район «Кореновская межпоселенческая центральная районная библиотека» на 2012 - 2014 годы» за 2013 год.

Долгосрочная муниципальная целевая программа «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры муниципального образования Кореновский район «Кореновская межпоселенческая центральная районная библиотека» на 2012 -2014 годы» (далее - Программа) была утверждена постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 10 октября 2011 года № 2010.

В 2013 году в рамках реализации Программы предусматривались мероприятия по комплектованию библиотечных фондов, обновлению компьютерной техники, укреплению материально - технической базы библиотек, улучшению качества информационно - культурных услуг, созданию условий для приобщения населения к информационным ресурсам муниципальных библиотек.

 Общая сумма финансирования мероприятий Программы в 2013 году составила 690,0 тысяч рублей, в том числе- 650,0 тысяч рублей- из бюджетных средств муниципального образования Кореновский район, 40,0 тысяч рублей — из внебюджетных средств Кореновской межпоселенческой центральной районной библиотеки (приложение № 1).

Оценка результативности реализации Программы (приложение № 2) осуществлялась на основе следующих индикаторов:

- проведение мероприятий по комплектованию библиотечных фондов;

- повышение качества информационно- культурного обслуживания населения муниципального образования Кореновский район:

- повышение удельного веса населения, посещающего библиотечные учреждения;

- увеличение процента охвата населения библиотечным обслуживанием.

По итогам реализации мероприятий Программы в 2013 году за счет средств бюджета муниципального образования Кореновский район были проведены работы.

2

- по комплектованию библиотечных фондов, приобретены 1574 экземпляра литературы на общую сумму 250,0 тысяч рублей;

- за счет средств бюджета муниципального образования Кореновский район  в сумме 100 тысяч рублей и внебюджетных средств учреждения в сумме 40 тысяч рублей приобретены рабочая станция (системный бок, монитор, комплектующие к компьютеру) и программное обеспечение (Nero, Dr.Web, и др.);

- за счет средств бюджета муниципального образования Кореновский район в сумме 300 тысяч рублей проведены ремонтные  работы в здании МБУК «Кореновская межпоселенческая центральная районная библиотека»;

- выполнены работы по установке 5 оконных блоков (27 кв. м) на сумму 97,0 тысяч рублей, проведены облицовочные работы наружных стен здания ( 50 кв. м ) на сумму 58,2 тысяч рублей, установлены 4 металлические решетки на сумму 75,1 тысяч рублей, отремонтирована отмостка здания на сумму 69,7 тысяч рублей.

Средства бюджета муниципального образования Кореновский район и внебюджетные средства учреждения, запланированные по программе, израсходованы полностью.

Оценка эффективности реализации Программы (приложение № 3).

Начальник отдела культуры

администрации муниципального

образования Кореновский район

   Е.А.Тарасова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к отчету о реализации мероприятий
долгосрочной муниципальной целевой

программы «Развитие муниципального

бюджетного учреждения культуры

муниципального образования

Кореновский район «Кореновская

межпоселенческая центральная районная

библиотека» на 2012 -2014 годы
за 2013 год
АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры муниципального образования Кореновский район «Кореновская межпоселенческая центральная районная библиотека» на 2012 - 2014 годы» за 2013 год
	№ п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия

	плановое  значение
	фактическое значение
	отклонение

	Тыс.

руб.- / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Комплектование библиотечных фондов
	Районный бюджет
	250

	250
	0
	0
	МБУК «Кореновская межпоселенческая центральная районная библиотека»

	2.
	Обновление компьютерной техники
	Районный бюджет

внебюджет

ные средства
	100

40

	100

40
	0

0
	0

0
	МБУК «Кореновская межпоселенческая центральная районная библиотека»

	3.
	Капитальный  ремонт здания центральной библиотеки
	Районный бюджет
	 300

	300
	0
	0
	МБУК «Кореновская межпоселенческая центральная районная библиотека»

	Итого по Программе

	690
	690
	0
	0

	в том числе:

	-
	-

	2

	Краевой бюджет (КБ)

	-
	-

	Районный бюджет (РБ)

	650
	650
	0
	0

	Привлеченные средства

	40
	40
	0
	0

	Справочно:

	капитальные расходы

Начальник отдела культуры

администрации муниципального

образования Кореновский район

   Е.А.Тарасова
ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к отчету о реализации мероприятий
долгосрочной муниципальной целевой

программы «Развитие муниципального

бюджетного учреждения культуры

муниципального образования

Кореновский район «Кореновская

межпоселенческая центральная районная

библиотека» на 2012 - 2014 годы»
за 2013 год
АНАЛИЗ
показателей результативности долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры муниципального образования Кореновский район «Кореновская межпоселенческая центральная районная библиотека» на 2012 -2014 годы» за 2013 год
	№

п/п
	Наименование показателя
	ед.изм.
	     Плановое       значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	- / +
	%

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение мероприятий по комплектованию

библиотечных фондов

	ед
	Не менее 3500 экземпляров в год
	3500 экземпляров в год
	0
	0

	2
	Повышение качества информационно- культрного обслуживания населения МО Кореновский район:

- повышение удельного веса населения, посещающего библиотечные учреждения
	%
	3,9

	4

	+ 0,1

	102,5

	3
	Увеличесние процента охвата населения библиотечным облуживанием
	%

	46

	47

	+ 1

	120

Начальник отдела культуры

администрации муниципального

образования Кореновский район

   Е.А.Тарасова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к отчету о реализации мероприятий

долгосрочной муниципальной целевой

программы «Развитие муниципального

бюджетного учреждения культуры

муниципального образования

Кореновский район «Кореновская

межпоселенческая центральная районная

библиотека» на 2012 -2014 годы»
за 2013 год

ОЦЕНКА

эффективности реализации долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры муниципального образования Кореновский район «Кореновская межпоселенческая центральная районная библиотека» на 2012 -2014 годы» за 2013 год
	№ п/п
	Показатели результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ДЦП

(5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Комплектование библиотечных фондов
	250
	250
	100 %

	2
	Обновление компьютерной техники
	140
	140
	100 %

	3
	Капитальный ремонт здания центральной библиотеки замена оконных блоков
	300
	300
	100 %

	ИТОГО
	690
	690
	100 %

Начальник отдела культуры

администрации муниципального

образования Кореновский район

   Е.А.Тарасова